別添　１
令和　　年　　月　　日

　　　国立大学法人一橋大学　　御中

　　　　　　　　　　　　　　競争加入者

住　所
氏  名　　　　　　　　　　　             印

入札説明書３の(1)の①及び②に該当していないことの証明書

　当社は、一橋大学小平国際キャンパス及び放送大学東京多摩学習センター清掃業務一式の入札参加にあたり、下記事項のいずれにも該当しないことを確約いたします。

記

１．入札説明書３の（１）の①に定める、
成年被後見人、被保佐人又は被補助人並びに破産者で復権を得ないもの。

２．入札説明書３の（１）の②に定める、
以下の各号のいずれかに該当し、かつ、その事実があった後２年を経過していない者（これを代理人、支配人その他の使用人として使用する者についても、また同じ。）

　　 (ｱ)　契約の履行に当たり故意に工事若しくは製造を粗雑にし、又は物件の品質若しくは数量に関して不正の行為をした者

　　 (ｲ)　公正な競争の執行を妨げた者又は公正な価格を害し若しくは不正の利益を得るために連合した者

　　 (ｳ)　落札者が契約を結ぶこと又は契約者が契約を履行することを妨げた者

　　 (ｴ)　監督又は検査の実施に当たり職員の職務の執行を妨げた者

　　 (ｵ)　正当な理由がなくて契約を履行しなかった者

　　 (ｶ)　前各号のいずれかに該当する事実があった後２年を経過しない者を、契約の履行に当たり、代理人、支配人その他の使用人として使用した者

別添　２
契約実績証明書
　　国立大学法人一橋大学　　御中

　　　　　　　　　　　　　競争加入者

住　所
氏  名　　　　　　　　　　　            印
当社は、下記のとおり、過去５年間に、大学等の教育研究機関で、１つのキャンパスにおける清掃対象床面積が、１８，０００平方メートル以上のものにおける清掃業務を、２４ヶ月以上継続して行った実績を有することを証明します。
記

	契約相手先
	契約期間
	清掃契約面積
	備　　　考

	自
至
	㎡

	自
至
	㎡

	自
至
	㎡

	自
至
	㎡

	自
至
	㎡

記載上の留意事項

※ 上記契約実績証明書とともに、当該契約書の原本（清掃面積の確認できる箇所を含む。）を
提示してください。
· 契約書原本確認後は直ちに返却いたしますが、必要に応じ当該箇所を複写させていただくこ
とがありますので予めご了承ください。
別添　３
令和　　年　　月　　日

　　証明先機関

殿

　　　　　　　　　　　　　所在地又は住所

　　　　　　　　　　　　　事業所名

　　　　　　　　　　　　　代表者名・印　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

　　一般競争に参加するため、下記について証明願います。

雇 用 保 険 加 入 証 明 書

	事業所名

	事業所番号

	所在地

	加入年月日
	昭和・平成・令和　　　　　　年　　　月　　　日

	加入者数
	　　　　　　　　名

　上記のとおり証明します。

ただし、欄内の手書き等による加筆修正は無効です。

令和　　年　　月　　日

所 在 地

　　　　　　　　　　　　　　機 関 名　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

　　　　　　　　　　　　　　電話番号
別添　４
清掃作業従事（予定）者名簿

令和　　年　　月　　日

　　国立大学法人一橋大学　　御中

　　　　　　　　　　　　　　競争加入者

　　　　　　　　　　　　　　〔住所〕

　　　　　　　　　　　　　　〔氏名、押印〕

　　貴学調達件名　一橋大学小平国際キャンパス及び放送大学東京多摩学習センター清掃業務　一式の入札にあたり、当社に落札決定のうえは、下記作業従事者により業務を遂行する予定ですので届出ます。
記
	氏　　名
	年齢
	性別
	経験年数
	１週間の

勤務曜日
	1日の勤

務時間帯
	摘　要

	年　 月

	年　 月

	年　 月

	年　 月

	年　 月

	年　 月

	年　 月

	年　 月

	年　 月

	年　 月

	年　 月

	年　 月

記載要領

1 清掃作業従事（予定）者名簿は、参考見積書に記載した人工の実人員数に対応させるものとし、落札決定後は、確定後の「清掃業務作業従事者名簿」を速やかに提出すること。確定した各々の作業従事者について、身分証明書又は３ヶ月前までの履歴書（写真貼付に限る。）を提出すること。
2 経験年数は、清掃業務の経験年数を、記載する。
③　1週間の勤務曜日の記載例：「月～金」、「月、水、金」等

④　1日の勤務時間の記載例：「7時～11時」、「9時～17時」等

⑤　摘要欄は、分担する業務を記載し、また作業責任者には「◎」を記載すること。

別添５

作業従事者清掃業務分担予定表
	作業担当箇所名称
	作　業　内　容
	作業従事者氏名
	備　考

	【記入例１】

研究保存図書館
	研究室等
（床清掃・ごみ屑の回収等）
	ＡＡＡＡ

	【記入例２】

体育館・武道場
	トイレ全般、フロアー等
	ＢＢＢＢ

	【記入例３】

構内舗装面清掃等

	落葉等掃き掃除・植込みゴミ回収等
	ＣＣＣＣ

	【記入例４】

午前：ゴミの回収等

午後：国際交流プラザ
	構内各所灰皿処理等

事務室等
（床清掃・ごみ屑の回収等）
	ＤＤＤＤ

記載要領

・各々の作業従事者について、担当箇所、担当作業を記載すること。

別紙様式　２

　入　　札　　書

　　　　　　請負件名　　一橋大学小平国際キャンパス及び
放送大学東京多摩学習センター清掃業務　一式
　　　　　 入札金額

　　　　　　　　　　金　　　　　　　　　　　　　　　円也
文部科学省発注工事請負等契約規則（平成１３年文部科学省訓令第２２号）別記第二号を熟知し、図面及び仕様書に従って上記の請負を履行するものとして、入札に関する条件を承諾のうえ、上記の金額によって入札します。

令和　　年　　月　　日

　　　　国立大学法人一橋大学　　御中

　　　　　　　　　　　　　　競争加入者

　　　　　　　　　　　　　　〔住所〕

　　　　　　　　　　　　　　〔氏名、押印〕

　備　考

　　 (1)　競争加入者の氏名は、法人の場合は、その名称又は商号及び代表者の氏名を記載すること。

　　 (2)　代理人が入札するときは、競争加入者本人の住所及び氏名（法人の場合は、その名称又は商号及び代表者の氏名）、代理人であることの表示並びに当該代理人の氏名を記載し、かつ、押印すること。
(3) 入札書は、作成時点で当該権限を有する者が記名・押印すること。
 eq \o\ad(委任状,　　　　　　　　)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

　　 eq \o\ad(一橋大学,　　　　　　　)    　　御中

                            委任者（競争加入者）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

　私は、　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　を代理人と定め、下記の一切の権限を委任します。

記

　　一橋大学において行われる「一橋大学小平国際キャンパス及び放送大学東京多摩学習
センター清掃業務　一式」の一般競争入札及び見積もりに関する件

　受任者（代理人）使用印鑑

　　　　 eq \o\ad(委任状,　　　　　　　)
　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

　　一橋大学　　御　中

                            委任者（競争加入者）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

　私は、下記の者を代理人と定め、貴学との間における下記の一切の権限を委任します。

記

　受任者（代理人）

   委任事項    １．入札及び見積もりに関する件

               ２．契約締結に関する件

               ３．入札保証金及び契約保証金の納付並びに還付に関する件

               ４．契約物品の納入及び取下げに関する件

               ５．契約代金の請求及び受領に関する件

               ６．復代理人の選任に関する件

　　委任期間　　　　令和　　年　　月　　日　～　令和　　年　　月　　日

	　受任者（代理人）使用印鑑

 eq \o\ad(委任状,　　　　　　　)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

　　 eq \o\ad(一橋大学,　　　　　　　)　　御　中

                            委任者（競争加入者の代理人）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

　私は、　　　　　　　   　　　を（競争加入者）　　　　　　　　　　　    の復代理人と定め、下記の一切の　権限を委任します。

記

　　一橋大学において行われる「一橋大学小平国際キャンパス及び放送大学東京多摩学習センター清掃業務一式」の一般競争入札及び見積もりに関する件

　受任者（競争加入者の復代理人）使用印鑑

１
１８